СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
                                                             48 сессии
19.12.2023                                                                                                        № 171
                                                              д. Байкал

Об утверждении плана правотворческой деятельности Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
 на 2024 год

   Рассмотрев план правотворческой деятельности Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  на 2024 год
Совет депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
   1.Утвердить прилагаемый план  правотворческой деятельности Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2024 год.
   2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Байкальского сельсовета» и разместить на сайте администрации Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                      Глава Байкальского сельсовета
Байкальского сельсовета                                  Болотнинского района
Болотнинского района                                      Новосибирской области
Новосибирской области
_________    В.И.Саунин                                  _______ В.Ф.Козловский

                                                                                         Утвержден
                                                                решением Совета депутатов
                                                                Байкальского сельсовета
                                                                Болотнинского района
                                                                Новосибирской области
                                                                19.12.2024 № 171

ПЛАН
правотворческой деятельности Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2024 год

	Наименование

	Срок исполнения

	Ответственные исполнители

	1 квартал

	О внесении изменений в бюджет Байкальского сельсовета на 2024 год

	Председатель Совета депутатов

	Об исполнении прогноза социально-экономического развития Байкальского сельсовета за 2023 год

	[bookmark: _GoBack]Глава поселения

	 О внесении изменений в Устав Байкальского сельсовета ( в связи с изменениями федерального законодательства)

	Председатель Совета депутатов,
специалист администрации

	О внесении изменений в МНПА  Совета депутатов ( при необходимости, в связи с изменением федерального законодательства)

	Председатель Совета депутатов,
специалисты        администрации

	2 квартал

	Об исполнении бюджета Байкальского сельсовета за 2023 год

	Глава поселения

	Отчет главы Байкальского сельсовета о результатах своей деятельности, деятельности администрации  в 2023 году

	Глава поселения

	О внесении изменений в бюджет Байкальского сельсовета на 2024 год

	Председатель Совета депутатов

	 Об исполнении бюджета  Байкальского сельсовета за 1 квартал 2024 года

	Глава поселения

	О внесении изменений в МНПА  Совета депутатов (  в связи с изменением федерального законодательства)

	Председатель Совета депутатов,
специалисты администрации

	Об информации о деятельности МКУККДО

	Руководитель МКУККДО

	3 квартал

	О внесении изменений в бюджет Байкальского сельсовета на 2024 год

	Председатель Совета депутатов

	О внесении изменений в МНПА
Совета депутатов ( по мере необходимости)

	Председатель Совета депутатов, специалисты администрации

	Об исполнении бюджета  Байкальского сельсовета за 1 полугодие 2024 года

	Глава поселения

	4 квартал

	О принятии к рассмотрению  проекта бюджета Байкальского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и  2027 годов и документов к нему

	Председатель Совета депутатов

	О внесении изменений в МНПА
Совета депутатов ( по мере необходимости)

	Председатель Совета депутатов,специалисты администрации

	О внесении изменений в Устав Байкальского сельсовета ( по мере необходимости)

	Председатель Совета депутатов,
специалист администрации

	Об исполнении бюджета Байкальского сельсовета за 9 месяцев 2024 года

	Глава поселения

	Об утверждении бюджета Байкальского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов

	Председатель Совета депутатов

	О внесении изменений в бюджет Байкальского сельсовета на 2024 год

	Председатель Совета депутатов

	О работе депутатских комиссий в 2024 году

	председатели депутатских комиссий

	О плане правотворческой деятельности Совета депутатов Байкальского сельсовета на 2025 год

	Председатель Совета депутатов